
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 110 DEL 19/06/2017

OGGETTO: Fornitura suppletiva di gasolio agricolo necessario per il funzionamento dei mezzi
meccanici impiegati nell'attività di manutenzione dei Corsi d'Acqua di Pianura.
CIG: 6579973D7B

IL PRESIDENTE

Vista la delibera n. 178 del 30.03.2016, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha affidato,
per l'anno 2016, la fornitura di 78.233 litri di gasolio agricolo alla ditta APULIA PETROLI S.r.l. di
San Severo (FG), che ha offerto il ribasso del 6,26% sul prezzo di listino, al netto di imposte,
vigente al momento della gara, emesso dalla C.C.I.A.A. di Foggia;

Considerato che con il suddetto provvedimento è stato disposto, tra l'altro, che il ribasso offerto
dovesse rimanere invariato per tutta la durata della fornitura e che si dovesse applicare al prezzo di
listino della C.C.I.A.A. di Foggia, al netto di imposte, vigente all'atto di ogni singola
somministrazione;

Vista la relazione dell'Area Ingegneria - Settore Impianti Idraulici, Corsi d'acqua e Mezzi Meccanici
- del 21.03.2017, dalla quale si rileva che:

 con lettera contratto prot. n. 8826 del 17.05.2016 è stato formalizzato con la citata ditta il
rapporto per la fornitura di cui trattasi;

 successivamente alla stipula del contratto, l'UMA della Regione Puglia ha riconosciuto all'Ente
una nuova assegnazione di gasolio agricolo agevolato, pari complessivamente a 162.809 litri;

 il Settore medesimo, potendo disporre di una maggiore assegnazione di gasolio a prezzo
agevolato, esaurita la quantità prevista da contratto ed essendo necessario fronteggiare le
emergenze createsi sul territorio a seguito dell'alluvione verificatasi in Capitanata nei giorni dal 5
al 13.09.2016, ha continuato a prelevarne, alle stesse condizioni e prezzi, dalla ditta
aggiudicataria della fornitura,  con un incremento complessivo di 28.867 litri per un importo di
€ 17.955,00;

Accertato, quindi, che ricorrono i presupposti previsti dall’art. 106, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n.
50/2016;

Ritenuto, pertanto, di dover ratificare l'operato del direttore dei lavori in ordine all'intervenuto
prelievo suppletivo di 28.867 litri di gasolio agricolo effettuato presso la ditta medesima, per
l'importo complessivo di € 17.955,00;

Accertato che la spesa relativa risulta già imputata alla Missione 2, Programma 1, Macroaggregato
103, Capitolo 18 del bilancio dell'esercizio finanziario 2016 e che ogni pagamento è stato effettuato
in favore della ditta sopra citata;

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera l), del vigente statuto consortile,



DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, ricorrendo i presupposti previsti dall’art. 106, comma 1, lett. c) del
D.Lgs. n. 50/2016, di ratificare l'operato del direttore dei lavori in ordine all'intervenuto prelievo
suppletivo di 28.867 litri di gasolio agricolo effettuato presso la ditta APULIA PETROLI S.r.l. di
San Severo (FG), per l'importo complessivo di € 17.955,00, già erogato alla ditta medesima.

La spesa relativa risulta imputata alla Missione 2, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 18
del bilancio dell'esercizio finanziario 2016.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 20/06/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


